
 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 
IN FORM AZION E, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione G enerale dei Beni C ulturali, Inform azione, Spettacolo e Sport 

Servizio Lingua e C ultura Sarda 

 

  1/3 

D ETER M IN A Z IO N E N .  1 8 7 7   D EL  3 0 .0 9 .2 0 0 9   P R O T. N .  1 8 4 1 2  

————— 

O g g etto : Leg g e n . 4 8 2 /1 9 9 9 . P ro ced u ra  co m p a ra tiva  p u b b lica  p er tito li e co llo q u io  
p er l’a ffid a m en to  d i n . 8  in ca rich i d i co lla b o ra zio n e co o rd in a ta  e 
co n tin u a tiva  p er le a ttività  d i ricerca  e tra d u zio n e su lla  
m a cro to p o n o m a stica  d a  svo lg ersi n ell’a m b ito  d el p ro g etto  d en o m in a to  
“A tla n te To p o n o m a stico  Sa rd o ”. 
In teg ra zio n e C o m m issio n e esa m in a trice. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le LL.RR. 14 maggio 2009, n. 1 e n. 2, recanti rispettivamente “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 

2009)” e “Bilancio di previsione per l’anno 2009 e bilancio pluriennale per gli anni 

2009-2012”; 

VISTO il Decreto dell'Assessore degli Affari Generali Personale e Riforma della 

Regione n. 15711/74/P del 16.05.2008 con il quale il Dott. Giuseppe Corongiu è 

stato nominato Direttore del Servizio Lingua e Cultura Sarda; 

VISTA la L.R. 15 ottobre 1997, n. 26, recante “Promozione e valorizzazione della 

cultura e della lingua della Sardegna”; 

VISTA la Legge 15 dicembre 1999, n. 482, recante “Norme in materia di tutela delle 

minoranze linguistiche storiche”; 



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 

IN FORM AZION E, SPETTAC OLO E SPORT 

Direzione G enerale dei Beni C ulturali, Inform azione, Spettacolo e Sport DETERM IN AZION E N .  1877 

Servizio Lingua e C ultura Sarda DEL  30.09.2009 

  
 

  2/3 

VISTA la propria determinazione n. 1605 del 4 agosto 2009 con la quale è stato 

approvato e indetto un avviso pubblico concernente l’affidamento di n. 8 

incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per le attività di ricerca e 

traduzione sulla macrotoponomastica da svolgersi nell’ambito dell’Atlante 

Toponomastico Sardo, progetto avviato nel 2004 con fondi regionali, ai sensi 

della L.R. 26/1997, attualmente finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri - Dipartimento degli Affari Regionali, ai sensi della Legge n. 482/1999; 

VISTO l’avviso pubblico recante “Procedura comparativa pubblica per titoli e colloquio 

per l’affidamento di n. 8 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per 

le attività di ricerca e traduzione sulla macrotoponomastica da svolgersi 

nell’ambito del progetto Atlante Toponomastico Sardo”, pubblicato nel sito 

internet ufficiale della Regione in data 5 agosto 2009 e scaduto il 28 agosto 

2009; 

VISTA la propria determinazione n. 1802 del 9 settembre 2009 con la quale è stata 

disposta la nomina della Commissione preposta alla valutazione dei titoli e del 

colloquio dei candidati ammessi alla precitata procedura comparativa pubblica; 

CONSIDERATO che, durante il colloquio, la Commissione dovrà accertare la conoscenza parlata 

e scritta della lingua sarda (nella varietà preferita dai candidati) e quella dei 

comuni applicativi informatici; 

PRESO ATTO in particolare, che a seguito di verifica formale delle domande pervenute, la 

Commissione ha rilevato tra gli ammessi al colloquio un candidato che dichiara 

di conoscere la varietà linguistica catalana di Alghero; 

RITENUTO pertanto, di dover provvedere all’integrazione della precitata Commissione di 

valutazione attraverso la nomina di un componente esperto in materia di 

informatica e di un componente esperto conoscitore della varietà linguistica 

catalana di Alghero; 

D ETER M IN A  



 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 

IN FORM AZION E, SPETTAC OLO E SPORT 

Direzione G enerale dei Beni C ulturali, Inform azione, Spettacolo e Sport DETERM IN AZION E N .  1877 

Servizio Lingua e C ultura Sarda DEL  30.09.2009 

  
 

  3/3 

• di integrare la Commissione preposta alla valutazione dei titoli e del colloquio dei candidati di 

cui all’avviso pubblico recante “Procedura comparativa pubblica per titoli e colloquio per 

l’affidamento di n. 8 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per le attività di 

ricerca e traduzione sulla macrotoponomastica da svolgersi nell’ambito del progetto “Atlante 

Toponomastico Sardo”, attraverso l’ulteriore nomina dei sotto specificati componenti: 

- Prof. Luca Scala, in qualità di esperto conoscitore della varietà linguistica catalana di 

Alghero, esterno all’Amministrazione regionale; 

- Sig.ra Consuelo Melis, in qualità di esperta in materia di informatica, istruttore tecnico del 

Servizio Affari Generali dell’Assessorato regionale della Pubblica istruzione, beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport; 

La presente determinazione verrà notificata all’Assessore regionale della Pubblica istruzione, beni 

culturali, informazione, spettacolo e sport per il tramite della Direzione generale dei beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport, ai sensi della L.R. 13.11.1998, n. 31, art. 21, comma 9. 

Il D iretto re d el Servizio  

Dott. G iuseppe C orongiu 


